## минобрнауки россии

## ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ ДАГЕСТАНСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

## **ПРИКАЗ**

|  | 11.02.20227 | г. Махачкала | $N_0 $ $S$ |  |
|--|-------------|--------------|------------|--|
|--|-------------|--------------|------------|--|

«О назначении ответственных лиц по антитеррористической защищенности по объектам Дагестанского федерального исследовательского центра Российской академии наук (ДФИЦ РАН)»

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 07.11.2019 г. № 1421 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства науки и высшего образования Российской Федерации и подведомственных ему организаций, объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства науки и высшего образования Российской Федерации» и Приказа директора ДФИЦ РАН № 98 от 24.12.2021 г.,

## ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Назначить ответственными лицами по обеспечению антитеррористической защищенности по объектам Дагестанского федерального исследовательского центра Российской академии наук (далее ДФИЦ РАН):
- 1.1.Обособленное подразделение ДФИЦ РАН **Автотранспортное хозяйство ДФИЦ РАН**, расположенное по адресу: г. Махачкала, пос. Степной, ул. Халимбекаульская,54 **Муртазалиева Муртазали Исбагиевича** заместителя начальника АТХ ДФИЦ РАН;
- 1. 2. Обособленное подразделение ДФИЦ РАН **Цудахарская экспериментальная база** (ЦЭБ) ФГБУН Горного ботанического сада ДФИЦ РАН, расположенная с. Цудахар Левашинского района **Мусаева Хабибулу Мустафаевича** заведующего Цудахарской экспериментальной базой ДФИЦ РАН.
- 1.3. Обособленное подразделение ДФИЦ РАН Гунибская экспериментальная база (ЦЭБ) ФГБУН Горнго ботанического сада ДФИЦ РАН (ГорБС), расположенная с. Гуниб Гунибского района Ибрагимова Идриса Магомедовича заведующего Гунибской экспериментальной базой ДФИЦ РАН.
- **2.** Ибаеву Ж. Г. начальнику научно-организационного отдела настоящий приказ разместить на сайте ДФИЦ РАН в разделе «Антитеррористическая защищенность».
- 3. Общее руководство по контролю реализации мероприятий по антитеррористической защищенности на закрепленных за ДФИЦ РАН объектах возложить на помощника директора ДФИЦ РАН по безопасности Гаджиева Магомедсагида Гаджиевича.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ДФИЦ РАН, член-корреспондент РАН

Муртазаев А.К.